

25 ÅR EFTER:

Lærer Lea Flarup (V)
er medlem af Fjends kommunalbestyrelse

Kommunale ønsker i anledning af 25 års dagen

På ønskesedlen fra kommunerne til staten vedrørende fremtidens kommunestyre kunne der stå:

1. Vi ønsker decentraliseringen fra staten til kommunerne respekteret.

2. Vi ønsker et stop for de »hovsa« love og bekendtgørelser, som i de senere år er fremkommet med lynets hast og hvis konsekvenser direkte eller indirekte har begrænset den enkelte kommunes frihed og handlemulighed. Kommunerne er ved at drukne i udviklede love og bekendtgørelser. Til sammenligning har Japan, som har mere end 25 gange så mange indbygge-

re end Danmark, kun halvdelen af det antal love og bekendtgørelser, som vi har.

3. Vi ønsker en forenkling af overførselsindkomstmotdageres forhold. Vi ønsker ansvaret for de forsikrede og de ikke forsikrede ledige placeret under en myndighed med ens regler og klare rettigheder og pligter. Vi ønsker, at der kun skal være et ministerium, der har det overordnede ansvar for denne gruppe (nu er både social-, kultur-, arbejds- og undervisningsministeriet involveret).

4. Vi ønsker større åbenhed i for-

handlingssystemet imellem kommune og stat. Vi ønsker ikke, at politiske beslutninger hovedsageligt bliver taget på grundlag af lukkede forhandlinger af embedsmænd fra organisationer og embedsmænd fra regeringen. Vi ønsker i højere grad de politiske beslutninger taget på baggrund af åbne forhandlinger mellem folkevalgte politikere.

Opfyldelsen af disse ønsker for fremtiden kunne efter min opfattelse give en tiltrængt saltvandsindsprøjtning til vort demokratis »lette tilstand«. Med udvist respekt for den udlagte kompetence og dermed følgende ansvar og

med fastsættelse af hvilke rammer, det skal foregå under og i hvilken tidshorisont, vil kommunerne kunne få den arbejdsro, der er nødvendig for at kunne planlægge langsigtet. På samme måde kunne vejen blive banet for Folketinget til mere indgående at beskæftige sig med det kvalitetsmæssige og det langsigtede i lovgivningen til gavn for landet som helhed.

Lea Flarup

